令和４年５月９日

 本科３年生の学生及び保護者 各位

学 生 主 事

令和５年度「高等教育の修学支援新制度」の予約採用（進級前の申込み）について

 令和２年４月から始まった国の「高等教育の修学支援新制度」では、本科４年生以上で家計基準

及び学力基準を満たす学生を対象として、給付奨学金の支給及び授業料減免の支援が行われます。

 下記のとおり給付奨学金の予約採用の申込み受付を行いますので、来年度支援を希望する場

合は申込み手続きを行ってください。

【注意点】

 １．就学支援金は本科３年生までを対象とした制度ですので、「高等教育の修学支援新制度」

に採用されない場合は、本科４年生以降は授業料を全額ご負担いただくことになります。

２．支援を希望しない場合、手続きの必要はありません。

 ３．申請者は学生本人です。（※保護者の方ではありません。）

 ４．一定の家計基準と学力基準を満たす学生が支援対象となります。日本学生支援機構のホーム

ページに掲載されている進学資金シミュレーターで、家計基準に該当するかおおよそのシミ

ュレーションが可能です。

【申込みをする場合】

 学生支援係で申請書類を配付しますので、申込み希望者は学生支援係窓口まで申し出てくださ

い。書類受け取り後、期限までに必要な手続きを行ってください。

   配付期間：令和４年５月３０日（月）～令和４年６月１７日（金）

【参考】

・＜文部科学省・高等教育の修学支援新制度ページ＞

  http://www.mext.go.jp/kyufu/index.htm

・＜日本学生支援機構・進学資金シミュレーター＞

  https://shogakukin-simulator.jasso.go.jp/

【問い合わせ先】

有明工業高等専門学校

学生課学生支援係

TEL：0944-53-8861

重要

シミュレーターで家計要件を満たすか

おおよその確認が可能です。